Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Apostolici regiminis cura nos monet

ut praecipuam de religionis viris, assi-

duos labores prò aeternà animarum sa-

lute procurandà suscipientibus, sollicilu-

dinem habeamus , ne ipsi ab exercilio

honorum operuni per animorum dissen-

siones amoveantur. Quare, si, adhibità

diligenti consideratione, ea, quae eliam

a decessoribus nostris prodierunt , eo-

rum tranquillitali aliquà ex parte obesse

deprehendimus , moderati non dubila-

mus , aliaque insuper concedimtis, quae

in Domino conspicimus convenire.

EdiuaBone- 8 1. Alias siquidem felicis recorda-
dicto XIII con- . °. , „ ,,,,
consumilo re- tionis Benedictus Papa XIII praedeces-
-fcrtur. .

r
, ,-, •

sor nosler , animadvertens quod dilecti

filii fralres Ordinis sancii Francisci re-

gularis observanliae, nalionis Germano-

Belgicae, passim in tota Germania, Flan-

drià, Hollandià, Anglià, Scotià et Iliber-

nià existentes, ac conventus et bospitia

in haereticorum regionibus retinentes
,

magno numero sacris missionibus dant

operam, proptereaque, eorumdem hae-

reticorum infestalionibus frequenter ob-

noxii, in omnibus et ad unguem statu-

tis universi Ordinis praedicti in diversis

generalibus comitiis eiusdem Ordinis

condilis et in coramune bonum ipsius

Ordinis peractis ac apud omnes nalio-

nes et provincias receplis sese confor-

mare a longo tempore impediebantur :

ideoque1 nonnulla alia peculiaria ac prò

moribus et consuetudinibus dictae na-

lionis commodiora stallila canonice con-

fecta ac per ministrum generalem totius

Ordinis anno Domini mdcxxiii, et rursus

per unum Romae anno mdcxxv, et po-

stremo per alterum Toleti anno mdcxxxiii

1 Aplius lege ideo (r. t.).
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habita capitula generalia dicti Ordinis,

favore fratrum provinciarum Germaniae

et Belgii eisque annexarurn, solemniter

confirmata et approbata, apostolica au-

ctoritale perpetuo et amplissime con-

firmavit et approbavit; illaque a lune

exislentibus et deinde futuris fratribus

omnium quae lune nalionem Germano-

Belgicam conslituebant, aliarumque pro-

vinciarum quas 1 deinceps eidem nationi

canonice aggregari contingeret, fìrmi-

ter et inviolabiliter observanda et ad-

implenda eliam perpetuo praecepit et

mandavit. Et insuper, ut provinciae sae-

pedictae nalionis, a praesule beneviso

direclae, perpetua Iranquillitale frueren-

lur, commissario generali, ministris pro-

vincialibus, cuslodibus et aliis vocalibus

dictae nalionis Germano-Belgicae prò

prò tempore existenlibus, ut ipsi in suis

congregalionibus nalionalibus vel capi-

tulis generalibus Ordinis congregati, ex

lune in poslerum quatuor ex suis vo-

calibus , nempe duos ex Germaniae et

reliquos duos ex Belgii provinciis prò

munere sui commissarii generalis seli-

gere et nominare, illosque prò tempore

existenti ministro generali Ordinis, qui

ex eis unum, et nonnisi servata alter-

nativa inter Germanos et Belgas, facul-

talibus consuetis, et commissariis gene-

ralibus nationalibus iuxta staluta nalio-

nalia concedendis, illi collalis, in com-

missarium generalem nalionis Germa-

no-Belgicae inslituere omnino deberet,

praesentare ; dictumque coinmissarium

generalem saepedictae nationis ut prae-

ferlur insti tulum, sui officii explelo trien-

nio , ad aliud triennium dumlaxat, si

eidem ministro generali confìrmare ita

visum fuissel , libere et licite possent

et valeienl; sicul et ipse minisler ge-

neralis alium commissarium ex inte-

gro et absque ullà praesenlatione in-

1 Edit. Main. legit quae prò quas (R. T.).
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stituere, si forle ob bella vel alia im-

pedimenta vocales praefalae nalionis

congregari nequirent prò quattior prae-

dictorum patrum , ut ipsi aiunt
,
prae-

sentatione; alque, occurrente obitu eius-

detn commissarii generali? dictae nalio-

nis , vel eo in provincialem ministrum

suae nativae provinciae eleclo, durante

ipsius munere , statini anliquior pater

ex provincia defuncti commissarii in vice-

commissarium generalem, qui sigilla re-

tinere et munia omnia vicecornmissarii

generalis , donec novus commissarius

ut praeferlur electus
1

, et ut supra insti-

tueretur , exercere valeret; et tandem,

ut quicumque laudabiliter per triennium

munus commissarii generalis dictae na-

tionis sustinuisset, pater, ut vocant, eius-

dem nalionis reputaretur et censeretur,

et uti talis privilegiis concessis piene

lYueretur , dieta auctoritate etiam per-

petuo concessitet indulsit. Demum, unius

et eiusdem Ordinis indivisi sub unico

et eodem capile eademque regulà Do-

mino famulantium unitati etiam exte-

riori, quantum in Domino poterat, pro-

videre , et propterea quascumqne dis-

sensiones et discrepationes exteriores,

quae ipse Benediclus praedecessor non

modicum damnum eiusdem interiori uni-

tati et fraternae charilati alTerre solere

putabat
,
prorsus amovere cnpiens, o-

mnes et singulos fratres dicli Ordinis

praefatae Germano-Belgicae nationis
,

denominatione Recollectorum et capu-

tio acuminato ac mantellorum ligamen-

tis ligneis sive eburneis , aut alias ab

universo more fratrum Minorimi de Ob-

servantià discordibus, quibus antea ute-

banlur reiectis, ex lune in poslerum

perpetuis futuris temporibus , servalis

tamen in reliquis dictis statulis natio-

nalibus , in denominatione et habitus

1 Ve] Jege eligeretur, vel coniunct. et, quae

sequitur, delenda (r. t.).
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delalione ceteris fratribus dicti Ordinis

sese omnino conformare praecepit, el

non amplìus Recollectos, sed fratres Or-

dinis sancti Francisci regularis obser-

vantiae nuncupari , etuli lalcs ab uni-

verso Ordine absque alia denominalione

censeri debere; itant, si fratres dictae

nalionis denominationem RecoUeelorurn

et capnlium acuminatimi ac mantello-

rum ligamenla lignea sive eburnea reii-

cere, ac fratrum regularis observantiae

ntincupalionem, et habitum, ab universo

Ordine gestari solilum, assumere detre-

ctarent, illi stalim et ipso facto, et absque

iudicis minislerio . fruitione litlerarum

per Benediclum praedecessorem tunc

editarum privali, illaeque prorsus abro-

gatae censeri deberent, auctoritate prae-

fatt\ similiter perpetuo voluit, statuit et

declaravit. Et, prò firmiori suae volunla-

tis robore, denominationem Recollecto-

rum et nsum capulii acuminali et liga-

mentorum mantelloi'um ligneorum sive

eburneoruni, aut alias ab universo more

fratrum Minorimi de Observantià discor-

dium, huiusmodi motti proprio , deque

apostolicae poteslalis plenitudine, per-

petuo suppressil el abrogavit : ac alias,

prout in eisdem lilleris Benedicti prae-

decessoris incipientibus Flagitanlium

preces , eie, sub datum Romac apud
S. Petrum anno Incarnalionis dominicae

mdccxxix, kalendis februarii
,

ponlifica-

tus sui anno vi expedilis, plenius et ubo-

rius conlinelur.

§ 2. Cum autem , sicut accepimus ,
Q"»« «un per-

,-,, „ ...
, . . lurbationem ite

Hllerae benedicti praedecessons ea ini" pnmnciis

„ . „ ., aliqnà ex pari»

parte, qua ut praeferlur diclis fratribus adduxerim,

praefatae nationis Germano-Belgicae, et

ei annexarum provinciarum, denomina-

tionem Recollectorum et usum caputii

acuminati et ligamentorum ligneorum

•sive eburneorum praefatorum reiicere,

et fratrum regularis observantiae nun-

cupationem el habilum ab universo Or-
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dine gestari solitum sumere praecipie-

balur, utilitalem illam, quam memoratus

Benediclus fu turanti sibi proposuerat

,

non attulerint; sed potius e converso

non modicam perlurbationem in prae-

fatis provinciis , et praecipue in parti-

bus Hollandiae aliisque plernmque hae-

reticorum regionibus, ubi mos denomi-

nationis et usus habitus huiusmodi ino-

levit, induxetinl, et in posterum indu-

cere possinl: propterea nos, qui, dum
cardinalalus honore fungebamur , dicli

Ordinis protectoris munus per plures

annos sustinuimus, et ad S. II. E. regi-

raen, Deo favenle, evecti, illud minime

dimittendum putavimus, eiusdem Ordi-

nis, quern peculiari directione prosequi-

mur, curani praecipuam habere, et in-

teriorem ab universo Ordine animorum

unionem, quae etiam negleclis aliqnibus

exterioribus signis foveri potest, necnon

eorumdem fratrum dictae nationis , ita

ut ipsi, ut antea, consuetis exercitiis et

inissionibus in haereticorum regionibus

incumbere valeant, tranquillitatem ser-

vare, ac alias in praemissis opportune

providere cupientes, necnon commissa-

rium generalem, ministros provinciales

et custodes dictae nationis specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes

,

eosque et eorum quemlibet a quibus-

vis exeommunicationis, suspensionis et

interdicti , aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis , si quibus

quomodolibet innodati existant, ad effe-

cium praesentium consequendum tan-

tum, harum serie absolventes et abso-

Pracfaia» Ba-]u tos fore censentes, dictarumque litle-
nedioli Xlll fi t— .

' n
v»ras dia inrarum Benedicti praedecessoris nostri

tenores , etiam veriores
,
prò piene et

sufficienter insertis et expressis haben-

les, moki proprio et ex certa scientià

nostris, deque apostolicae potestalis ple-

nitudine, lilteras eiusdem Benedicti prae-

decessoris, in eà parlo fan tutti qua di-
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parU rovoc;U.

ctis fratribus eiusdem Germano-Belgicae,

illique annexarum provinciarum , deno-

minationem Recollectorum et capulium

acuminatimi et mantellorum ligamenla

lignea sive eburnea , aut alias ab uni.

verso more fratrum Minorum de Obser-

vanlià discordia, reiicere, atque in de-

nominatione et habitus delatione ceteris

fratribus dicli Ordinis sese omnino con-

formare, et non ampliusRecollectos nun-

cupari praecipitur, eisdemque fratribus

denominationem et ligamenla huiusmodi

detrectantibus , litterarum huiusmodi

,

et stalim et ipso facto et absque iudicis

ininisterio , fruitionis privatio, illarum-

que abrogatio ut praefertur, statuitur

,

et denominatio et capulium acumina-

timi ac ligamenta praefata ut praefer-

tur supprimuntur, apostolica auctoritale

praefata perpetuo revocamus , rescindi-

mus et abrogamus. Eosdem fratres natio-

nis Germano-Belgicae, et ei annexarum

provinciarum , adversus denominationis

ac habitus delationis huiusmodi sup-

presssionem
,

per dictum Benedictum

praedecessorem motu eius proprio ut

praefertur faclam , ac privalionem et

lìuitionem earumdem litterarum in even-

tum , in quem fratres eiusdem nationis

denominationem Recollectorum et ca-

putii acuminali ac ligamentorum hu-

iusmodi usum reiicere detrectavissent

,

per diclum Benedictum praedecessorem,

ut praefertur, inflictam et incursam, in

pristinum, et in eum, in quo ante prae-

missa erant, statum, itaut, velut si de-

nominationis ac delationis habitus hu-

iusmodi abrogatio minime facta, ac pri-

vationis fruitionis praefatae incursus un-

quam 1
inflictus fuissent, Recollectorum

denominalione atque capulio acuminato

ac ligamentis ligneis sive eburneis , ut

prius, absque incursu cuiusvis poenae,

uti libere et licite possint et valeant,

1 Potius lege nunquam (R. t.).
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auctoritale praefatà, molu simili, resti-

tuitimi, reponimns et plenarie reinte-

gramus.

Dtcìaratio § 3. Ac ad lollenduin quamcumque
qqiidpercjnSr- , .

matiouem com- ambiguilatem et contentionem, qnae su-
misRarii ad a- . . ...
iiud iriaiinmtn, per electione commissarii generalis tem-
damniuii alter- . . ^

raiivamm non pore procedente exonn possent , nos

,

iuforalur.
, . .

r
. .

quoliescumque in posterum minister

generalis dicti Ordinis , facilitate sibi

ut praefertur reservatà utens, aliquem

commissarium generalem dictae nationis,

sui muneris espleto triennio , ad aliud

trienniurn confirmaverit, per confìrma-

tionem huiusmodi, alternativa inter Ger-

manos et Belgas, in vim dictarum litte-

rarum servanda , nullatenus consnmpta

et sublata censeatur, sed illa firma et

illaesa subsistat (ila quod sive Germanns

sive Belga in commissarii miniere prae-

falo instituatur, ad qnem institutio ante

confirmationem spectavisset , videlicet,

si commissarius generalis ex Germanis

confirmari conligeril, post consumptam

confirmationem huiusmodi unus ex duo-

bus nominatis Belgis in miniere commis-

sarii generalis institui, et ila e converso

favore Gerrnanorum peragi omnino de-

beat); quodque insuper commissarii ge-

nerales prò tempore, qui munere com-

missariatus huiusmodi per trienniurn

laudabiliter ut praefertur funcli fuerint,

deinceps palres nationis praefatae ac

uniuscuiusque provinciae habeantur, et

apud iialioneni eamdem , et qnamlihet

etiam respective provinciam, habità ra-

tione ad gradum et anlianiiatem cuius-

libet, etiam in nationis praefatae et

cuiuslibet provinciae comitiis seu con-

gregationibus vel definitoriis respeclive

nalionalibus
,
privilegio palernitatis o-

mnino gaudeant , apostolica auctoritale

praefatà similiter perpetuo decernimus

et declaramus.

1 Adde ut vel quod (n. t.).
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§4. Demum litteras praefatas eiusdern In coieria ar-

ri , . ,. ,
. -, , liculis laudala»

Benedici! praedecessons, in omnibus eiBen»dioti mi..
... •, ., . . ras conQrmao-

singulis, in quibus praesenlibus minime tur.

adversantur, earumque tenores et in

eis contenta quaecumque , auctorilate

praefatà etiam perpetuo confìrmamus et

approbamus, illisque perpetuae et invio-

labilis apostolicae fìrmilatis robur adii-

cimus, ornncsque et singulos tam iuris

quam Cacti, et solemnitalum , de iure,

usu, slylo, consuetudine, aut alias qiu.-

modolibel requisitarum, et quosvis alios

quantumvis substantiales defeclus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, in

eisdem supplemus.

§ 5. Ac litteras eiusdem Benedicti ac porpeim>

, .... obsurvari praa-
praedecessons, in eis tamen quae prae-cipiiurqnocum-

... j ,
. . quo praelextu

sentibus minime adversantur, ac in eis remolo,

litteris contenta quaecumque , semper

el perpetuo validas et efficaces fore et

esse, suosque plenarios et inlegros effe-

etns in omnibus et per omnia sorliri et

obtinere, et a commissario generali,

ministris provincialibus, custodibus, ce-

terisque fralribus saepedictae nationis

Germano-Belgicae, aliisque quibuscum-

que , etiam ministro et enriae com-
missario generalibus, nunc et prò tem-

pore existentibus, aliisque officialibus

dicti Ordinis, et quibuscumque, ad quos

mine quomodolibet perlinet et in po-

sterum pertinebit, fìrmiler et inviola-

biliter observari debere , et nullo un-

quum tempore ex quocumque capite

vel causa quantumvis legilimà et iuri-

dica, eliam ex eo quod commissarius

generalis, ministri provinciales et custo-

des dictae nationis, necnon minister et

curiae commissarius generales et offii

ciales dicti Ordinis, ac quicumque alii

in praemissis interesse habentes, atque

illi etiarn qui ex litteris praedicti ius

sibi forsan acquisitum esse pularent,

his nostris non consenserint, neque ad

hoc citati , vocali et auditi unquam
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fuerint, et eausae, propler quas eaedem

praesenles prodierint , adduclae , com-

probatae et verificatae non fuerint, de

subreplionis vel obreptionis ani nullila-

tis vel invaliditatis vilio, sive intentionis

nostrae aut quocumque alio quantum-

vis subslantiali ac specificam et indi-

viduarli expressionem requirente defe-

clu notari , impugnari, invalidavi, in

ius vel conlroversiara vocari , ad viam

et terminos iuris reduci , vel adversus

eas reslitutionis in integrum , aliudve

iuris, facli vel gratiae remedium impe-

trar^ sive etiam motu simili concesso vel

impetrato uti vel iuvari unquam posse;

neque easdem praesenles sub quibusvis

similium vel dissimilium gratiarum re-

vocationibus, suspensionibus, limilatio-

nibus, modificalionibus, derogalionibus,

aliisqne conlrariis dispositionibus, etiam

per nos aut successores noslros Roma-

nos Ponlifices molu eliam pari et cum
quibusvis clausulis et decrelis faciendis,

comprehendi ; sed ab illis semper ex-

cipi, et quoties illae emanabunt, loties

in pristinum et validissimum slalum re-

slitutas, repositas, et de novo etiam sub

quacumque posteriori dalà per commis-

sarium generalem, ministros provincia-

les et custodes, ceterosque fratres sae-

pedictae nalionis prò tempore existentes

quandocumque eligendà concessas et

efficaces fore et esse, suosque plenarios

et integros effectus sortir! et obtinere;

sicque et non aliter per quoscumque

iudices ordinarios seu delegatos, quavis

auctoritale fungenles , etiam cansarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

dicti Ordinis prolectorem, aliosque car-

dinales respective prò tempore existen-

tes, eliam de latere legalos, vicelegalos,

Sedisque Apostolicae praefatae nuncios,

sublatà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi, definiendi et interpretandi

facilitate, iudicari, defiairi et interpre-
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tari debere, et, quidquid secus super

bis a quoquam quavis auctoritale, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altenlari,

irritimi et inane decernimus.

§ 6. Non obstantibus, qualenus opus cianwiao.

sit, nostra et Cancellarne Apostolicae

regala de iure quaesito non tollendo ,

ac dicli Benedicti praedecessoris in la-

voretti eiusdem Ordinis concessa, quae

incipit Universalis Ecclesiae , aliisqne

etiam in synodalibus
,
provincialibus

,

universalibus et generalibus conciliis

editis vel edendis, specialibus vel gene-

ralibus, constitulionibus* et ordinalioni-

bus apostolicis, dictique Ordinis, etiam

in capitulis generalibus conditis, etiam

iuramento vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, stalutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stolicis eidem Ordini et nalioni praefa-

tae, illorumque superìoribus et personis,

in conlrarium praemissorum quomode-

libet etiam pluries concessis, appro-

batis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatone de illis eorumque tenori-

bus specialis et expressa ac de verbo

ad verbum menlio seu quaevis alia ex-

pressio facienda ad hoc servanda foret,

eorum tenores eisdem praesenlibus prò

piene expressis habentes, illis aliter in

suo robore permansuris , lalissime ac

pienissime, ac specialiter et expresse,

hac vice dumtaxat, derogamus; ccleris-

que conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut
2 earumdem Fide» ir»n-

praesentium lilterarum transumplis, et-

iam impressis, manu alicuius notarii pu-

blici vel agentis eiusdem nalionis subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitale conslilutae aut eiusdem corn-

missarii nationalis munilis, eadem pror-

sus fides in iudicio et extra adhibealur,

1 Edit. Mairi, legit consuetudinibus (r. t.).

2 Partigiani Mt nos addimus (r. t.).

sampietri™.
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quae praesentibus ipsis adhiberetur si I voris auxilio, proferre valeant
,
paterno

An. e. 1731

Sancito p<K-

nati*.

Prooemlum.

forent exhibilae et oslensae.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li-

ceal batic paginam noslrae absolutionis,

revocationis, rescissionis. abrogationis,

reslilulionis, reposilionis, reintegratio-

nis, declarationis, confirmationis, appro-

bationis, decreti, derogatio.nis et volun-

tatis infringere , vel ei auso temerario

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxxi, xvm kalendas octobris, pon-

tificalus nostri anno n.

Dat. die 28 octobris 1731, pontif. anno li.

A. card, pro-datarius.

F. card. Oliverius.

Visa de Curia

I. archiepiscopi Ancyranus.

Lucas Martinettus.

XLIX.

Approbantur constituliones prò semina-

rìis ecclesiaslicorum in regno Arago-

niae erectis et alibi erigendis sub di-

clorum episcoporum iurisdiclione, ad

illorum inslruclionem qui in mune-

ribus apostolicis sint exercendi, et ec-

clesiaslicae disciplinae incrementimi.

Clemens Papa XII,

ad perpetuaci rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini , mentis

licet imparibus, per ineffabilem divinae

sapientiae atque bonitalis abundantiam

praesidentes
,

pia virorum in sortem

Domini vocatorum ac propriae alienae-

que saluti laudabiliter incumbentium in-

slituta, quo uheriores in dies honorum
operum fructus, adspirante superni fa- 1 volo adstrictis, sed solo charitatis via

affectu Iibenter prosequimur; et illis,

quae prò felici eorum direclione provide

prudenterque constituta ac ordinata esse

esse noscunlur, ut firma semper atque

illibata persistane apostolici muniminis

adiungimus firmilalem.

§ 1. Nuper siquidem prò parte vene-

rabilium fratrum noslrorum archiepisco-

pi Caesaraugustani ac episcoporum Bar-

bastrensis, Tirasonensis, Albaracinensis

et Tcrulensis nobis expositum fuit, quod

alias, videlicet ingruenlibus in Hispania-

rum regnis non sine ingenti cristifìde-

lium in spiritualibus ac temporalibus

damno et praeserlim disciplinae eccle-

siaslicae detrimento novissimis bellorum

motibus, pravisque exinde in omni fere

personarum genere sensim pullulanti-

bus moribus , dileclus filius Franciscus

Ferrei', ac quinque alii presbyteri sae-

culares, divino mimine ducti, bisce ma-

lis ac incommodis occurrere et priscae

disciplinae ecclesiasticae instauralioni

spiri tualibusque animarum eorumdem
fidelium necessitatibus aliquà opportuna

ratione prospicere cupientes, in B. M.

Virginis de la Bella nuncupala civitalis

Barbastrensis sanctuarium insimul con-

venerunt, ibique, divino implorato prae-

sidio, postmaluram considerationem, ac

cum Consilio et approbalione tunc ex-

istentis episcopi Barbastrensis aliorum-

que infrascriptorum dioecesum Ordina-

riorum licenlià et consensu, ad maiorem
Dei gloriam animarumque eiusmodi sa-

lutem et ecclesiasticae disciplinae prae-

fatae instauralionem, unum in Barba-

slrensi , aliud in Tirasonensi , duo in

Gaesarauguslanà , alterum in Albaraci-

nensi , unum in Terulensi, ac demum
alia in aliis dioecesibus seminarla prò

nonnullis presbyteris seu clericis sae-

cularibus, operariis nuncupatis , nullo

iHstiiiitio se-

minanorum ilo

quibus in ru-

brica.
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culo coniunclis, qui, sub obedienlià prò

tempore existenlis ipsorum seminario-

rum superioris praesidis nuncupati ibi-

dem vivere debeanl, ordinaria auctori-

late fundari et erigi curarunt , ac prò

bono dietorum seminariorum regimine

quaedam statata, constituliones et re-

gulas, ab iisdem Ordinariis subinde ap-

probata , in omnibus et singulis semi-

nariis huiusmodi iam fundatis et ereclis

ac deinceps fundandis et erigendis ex-

acle servanda condiderunt, tenoris qui

sequilur, videlicet:

Prooemium.

iiiorum in»iii.i. i. Honim seminariorum finis est glo-

ria divina , domini nostri lesu Chrisli

imitatio, et non modo proprium profe-

ctum , sed ecclesiasticorum iuvamen et

perfectionem ac proximorum omnium

salutem procurare;, proprium profectum

oratione, mortificatione, mundi despe-

ctu et Christi domini in omnibus suis

virlulibus imitatione; ecclesiasticorum

iuvamen et perfectionem in ecclesiasli-

cis etiam et sacerdolibus instituendis

,

qui dedicari apostolicis ministeriis de-

siderenl, et in spirilualibns exerciliis

nedum ordinandis, verum etiam paro-

chis et quibusvis ecclesiasticis mini-

strandis, proximorum salutem in eorum

confessionibus audiendis, in concionibus,

exhortationibus et frequentibus missio-

nibus habendis: prò quibus omnibus

bene rectoque ordine observandis se-

quentes regulae, ex vita ipsius Christi

domini expressae, sub cuius magisterio

vivunt, et quem imitari profitentur hu-

iusmodi seminariorum operarii, perpe-

tuo cuslodiendae traduntur.

De iis quae pertinent ad personal et officia

seminariorum.

s«minariahaec n. Clirislus dominus
,
quiitn in ora-

sub Ordinario- .

ramobedientià. uone pernoctassel, vocavit discipulos, et

elegit duodecimi ex ipsis, quos aposto-

los nominavit, amoris vinculo ac lege
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eos congregando sub visibili capile, quod

Puit Cliristus, et post eum S. Petrus

eius vicarius. Ad ipsius imitationem liaec

ordinantur seminarla ex sacerdotibus

et ecclesiasticis , nullo voto . sed solo

charitalis vinculo copulatis
,
sub obe-

dienlià episcoporum in quorum dioe-

cesibus seminarla erecta sint, adhuc et

sui immediati praesidis.

ni. In S. Malthiae 1
eleclione lolum De praesidis,

intervenit apostolicum collegium; sic in

eleclione praesidis uniusctiiusque semi-

nani saoerdoles omnes, qui per bien-

nium in eo fuerint commorati et per-

manenter in eodern vivant, concurrere

debeant, et de eorum numero suum
praesidem per suffragia secreta eligant,

qui trienni! spatio seminarium regat et

gubemet. Eligendus etiam erit ab iisdem vice-i>r«sidi«,

vice-praeses, qui in praesidis absentià

vices eiusdem gerat; et, si iste defecerit,

praeeat , tamquam superior , antiquior

seminarli sacerdos, necnon procurato!', frocuraions,

qui sedulo, sed sine solliciludine, ne-

cessaria opportuno provideat tempore,

ordineque distribuat, nihil absque prae-

sidis nutu mutuando nec dando, et qno-

tannis integram congregationi rationem

de omnibus reddendo, quam si praefati

domini episcopi pelierint, ipsis conti-

nuo danda sit ; secrelarius, qui semi- Socrourii,

narii resolutiones in libro ad hoc con-

ficiendo notet, epistolas, aliaque gravia

seminarli negocia scribal; director se-

minarislarum, qui in ipsorum conferen-

tiis et exercitiis praesideat , curamque

habeat ; director sacrari!, qui semi- Acn-ireciorum
olaotione , oo-

nanstarum domesticornmque iuvamine™we osmo.

curet, ut, quaecumque ad ecclesiam

,

altana et paramenla pertinent, honesla,

purissima, rectoque ordine disposita

sint et collocata ; director caeremo-

niarum et cantus, qui seminaristas et

alios in cantu sacrisque rilibus in-

1 Act., i, 15.
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slruat; director lyronnm
,

qui clericos

et laicos ad probalionem admissos diri-

gai, et in omnibus eorum vocationi

congruentibus erudial; directores ex-

crcitiorum et missionum, qui extra se-

minarium praesideant ceteris operariis

tamquam superiores ; corrector
,
qui

,

iuxta charitatis legem , errantes corri-

piat ; minister infirmorum, qui omnem
curam de ipsis habeat , ac de ne-

cessariis pronipte et charitative provi-

deat, atque solalium omne in corpora-

libus et spiritualibus ipsis praestet. Et

ut omnia supradicta recto diriganlur

ordine, ac debitum sorlianlur effeclum,

omnibus 1
in spectanlibus ad cuiuscum-

que munia lenebunlur praesidem con-

sulere el illi penitus obedire.

Totaiis episco- iv. Ad eosdem sacerdote? pertinebil
pò subordinano . . . . . .

m admiiteintis, nedum admissio sacerdolum seu eccle-
cxpellendis, atc. . . . .

ofMTanis , sa-siasticorum, qui in seminario tamquam
cerdollbus, otc. .. . ...

operarli persistere desiderent , verum

eorum
,
qui ad tempus in eo erudiri

velint , atque eliam admissio fralrum

laicorum, qui ad temporalia ministeria

dedicari possint
;
quae omnia tam offi-

cia proxime descripta, quam sacerdolum

seu ecclesiasticorum admissiones, ap-

probari omnino a domino episcopo, in

cuius dioecesi seminarium sit, debeant;

et pariter si forte conlingat ut aliquem

a seminario expelli conveniat, itaut

nulla a seminario expulsio fieri valeat,

nisi consulto prius domino episcopo

,

eoque approbante ; nùllusque a semina-

rio expelli possit, nisi gravibus de cau-

sis, incorrigibilitate nimirum, aut scan-

daloso crimine; nemo vero ob aegritu-

dinem, etsi ineptus ad munia seminarii

efficialur, poterit unquam excludi.

D 9 aiamnis v. Operariorum admissioni , Christi
admillDiidis ...

domini sedando exemplum, fervidae

sunt orationes praemiltendae. Itaque

eorum, qui permanenter in seminariis

1 Forsan omnes (a, t.).
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vivere quaerent , vocationis , virlulum

,

scienliae, talenti, indolis , zeli salutis

animarum , sollicita fiat indagatio. Ut

au lem bae qualilates in admiltendis

necessariae melius cognoscantur, valde

conveniens erit ut eorum clectio, si

fieri potest, sit ex his, qui vel in semi-

nario sint educati, aut in missionibus

cum operariis versali fuerint. Praefa-

tis ergo praediti qualitatibus et ordine

sacro iniliati, seu ad eum proxime dispo-

sili, ad unius anni probationem, et, si,

in seminario vel operariorum comitatu

non se exercuerint, duorum annorum,

cum maiori parte sacerdotum suffragan-

lium et episcopi approbatione admil-

lendi sunt. Quo tempore respective fini-

Io, calculis albis el nigris ad eleclionem

vel reprobalionem devenietur ; isque

in seminarium censebitur admissus, cui

calculorum alborum maior numerus suf-

fragabitur et domini episcopi appro-

balio: quod si tot albi quot nigri re-

periantur, admissio usque ad maiorem

probationem differalur; qui aulem in

aliquo seminario non perseveraverit, in

nullurn aliud admillalur, nisi boc fiat

de communi ulriusque seminarii, a quo

et ad quod, consensu, quando ob ali-

quam raiionabilem causarn convenire

existimelur, consulto lamen et appro-

bante domino episcopo; admissio autem

eorum sacerdotum seu ecclesiasticorum

qui prò sui ipsorum instruclione in se-

minario degere ad lempus desiderant,

vel in domibus suis vivenles in mini-

steriis ìnstituti operarios adiuvare et in

iis sese exercere velint, eodem modo
per maiorem parlem sacerdotum suflra-

gantiurn fieri debeat, quando prudenti

iudicio . attentis eorum qualitatibus,

scientià et moribus, profuturi exisli-

mentur.

vi. Electio omnium officiorum erit Do officiaiium

i . . ... elcctlooe,

ad tnenmum; quo transaclo . in ipsis
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vel in aliis, prout opportunità iudice-

lur, est repelenda; nullus tamen hono-

rifìca munia ambire praesumat (quod si

quis aliter feeerit , inhabilis maneat),

neque sub humililatis specie recusare

conlendal , sed aliorum sese subiiciens

iudicio onus humiliter acceplet , non

tamquam dominaturus, sed ut charitale,

mansuetudine, vigilantià, ceterisque vir-

tulibus, aliis praeeat, et omnia sui n.u-

neris forliter suaviterque disponat et

dirigat. Et omnium vita dirigi per se-

quentes regulas debeai.

De iis, quae pertinent ad communem

seminariorum observantiam.

De oratione vii. Quum orationi et ministero ver-
msnUli.

i • t , • r.

bi lesus et apostoli instantes fuennt

,

scriplumque si t : Domus mea domus

oralionis vocabilur 1

, operarii illud om-

nino implere contendent : Oportel sem-

per orare el non deficere'
1

, Uirn affecluo-

,sam Dei praesenliam in ipsis et in aliis

promovendo, tum mentali orationi per

duas horas in loco destinando congre-

gati vacando . hyemali tempore lam

mane quam vespere a quinta usque ad

sexlarn horam, aestate autem a quarta

et dimidià usque ad quinlam et dimi-

diam mane, et a quinta usque ad sex-

tam vespere; oratio quidem matutina

finietur cum litaniis maioribus, additis

orationibus prò Papa, prò episcopis et

congregalionibus, prò rege et prò aliis

necessilatibus occurrenlibus, ad praesi-

dis libitum recitandis; vespertina vero

cum litaniis, anliphonà, versu et ora-

tione B. M. Virginis; missionum autem

tempore unius saltem horae spatio
,

quum magis opportunum videbitur, ora-

tioni vacabunt; eiusque usum clericis

omnibus efficaciler suadebunt, et ipsi

sicut operarii alios orationem in con-

cionibus edocebunt et ad illius exerci-

1 Matth., xxi, 3.

2 Lue, xvm, 1.
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tium hortabunlur : quam eliam in qua-

libet parochià tum publice, tum in

privalis domibus introduci , aligeri et

conservali curabunt, ut sic haec semi-

nana vere domus orationis ab omnibus

genlibus vocari queant.

vm. Cum vocali oratione mentalis De too»iì.

semper coniungatur, ne de nobis illud

verificelur : Populus hic labiis me ho-

noral, cor aulem eorum Unge est a me 1

Ilaque in Rosario B. M. Virginis (quod

in sacello bora congrua vespertina re-

citandum qnotidie erit cum litaniis)

einsdem mysteria consideranda sunt,

propriae necessitates B. Virgini expo-

nendae, el magna cum fiducia remedium

ab eà petendum. Similiter in divino of-

ficio stalutis horis ab unoquoque per-

solvendo attentio ad veruni sensum
,

seu aliquod Chrisli mysterium, vel ad

aliquam aliam veritalem saluti animae

profìcuam , studiose adhibenda est , o-

mnia ad Deum praesentem referendo, et

semper curando ut exterior reverentia

interiorem comitetur. Psalmi paulatim

alque curri pausa unoquoque in versi-

culo persolvendi erunt, ac tam mentalis

oratio quam vocalis flexis genibus (nisi

aliqua inciderit corporis imbe.cillitas
)

implenda, praesens semper in omnibus

illud babendo : Maledictus , qui facit

opus Dei fraudulenter 8
/

ix. Ad exeroplum Iesu Chrisli do- d« «camin»
. . . . . consr-ienliae bis

mini nostri, cuius opera, verba et co- tue qiuhbet r»-

1- • k r.
Cit'UllO.

gitationes divina cum voluntate confor-

mia semper fuere, omnes in seminariis

commorantes suae conscienliae examini

generali el particolari ante prandium

et coenam in loco destinando quotidie

convenient: et singillalim unusquisque

ante quodlibet opus diligenler exquiret,

num ex charitale nascatur el eius finis

sit gloria divina; opere vero completo,

1 Matth., xv, 8; Ierem. xlviii, 10,

2 Ierem., ibid.
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defcclus eorumque radices penitus evel-

Jere curabunl.

do ipciioue x. Christi domini, qui Nazarethi sy-

nagogam intrans surrexit legere ' , ex-

emplum sectantes, omnes bora secundà

vespertina per duos quadrantes spiri-

tuali inciimbant lectioni, et aliquod Novi

Testamenti semper perlegant caput, ut

ita mens illuslretur, voluntas moveatur,

atque in animo
,

quidquid ad nostrum

aliorumque spiritualem profectum Do-

minus donaverit , infìgalur. Spiritualis

etiam lectio qualibet in comestione est

habenda, ut quum alilur corpus, anima

quoque reficiatur, cui debita adhibeatur

attentio.

De sii.aiio. xi. Christi domini silenlium adhuc

Pilato magnam attulit admiralionem.

Illum imitando, idem silenlium perpe-

tuo in seminario observabitur (tempore

recreationis dumtaxat exceplo , tribus

videlicet quadrantibus post prandium,

duobusque post coenam, ubi omncs

convenient) ; extra id tempus , nonnisi

de speciali aut generali praesidentis

licentià
, in loco ad id praefinito, ne-

cessitate, charitale aut urbanitate in-

stante, et quidem voce leni , sermones

conferenlur: qnae quidem circumstan-

tiae, ut quis alienimi ingredialur cubi-

culum, quantum fieri possit, observen-

v tur.

d» s,.iiiiidiné xii. Quum Christus dominus extra
t\ clausura slt-

>.'i,Jà. tempus suae praedicalionis, et quando

charitatis officia aliler non postulabant,

solitudinem semper quaesierit , opera-

rli, quando alieni ex suis ministeriis

non incumbant , hanc solitudinem o-

mnino curare debeant. Et ut commodius
reguletur animi colleclio, strida in se-